
1

SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO TU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ag. . JMK. 087913/24/O}P

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
sídlo: }erotínovo nám. 3, 601 82 Brno
I : 70888337
DI :
kontaktní osoba:

bankovní spojení:
dota ní výdajový ú et:

(dále jen „poskytovatel“) a

2. Základní škola, Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace
zastoupený: Mgr. Jakubem Cimalem, ředitelem
sídlo: Hudcova 81/35, 621 00 Brno
I : 62156888
Tel.:
e-mail:
bankovní spojení: .ú.
neplátce DPH
(dále jen „příjemce“)

název zřizovatele: Statutární město Brno, Městská ást Brno – Medlánky
sídlo: Hudcova 239/7, 621 00 Brno
I O: 44992785
DI :
bankovní spojení: .ú.
neplátce DPH:
(dále jen „příjemce“)

uzavírají tuto

SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO TU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE



 

2 
 

lánek I. 
Ú�el dotace  

  
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí ú�elové finan�ní podpory z rozpo�tu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „dotace“) na projekt „Cesta ke kvalitnější venkovní výuce a 
environmentální výchově“, specifikovaný v ~ádosti v�etně příloh evidované pod �.j. JMK 
151785/2023 (dále jen „Projekt“). Dotace je poskytována jako investi�ní ve výši 166 650 
K� a neinvesti�ní ve výši 33 330 K�.  
  

2. Pro ú�ely této smlouvy se pod pojmem investice rozumí výdaje na pořízení dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku (mimo drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek) 
u příjemců, kteří vedou ú�etnictví v rozsahu podle § 9 zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, 
(„podvojné ú�etnictví“). Pro ostatní příjemce platí, ~e pod pojmem investice se rozumí 
výdaje na pořízení majetku s dobou pou~itelnosti delaí ne~ jeden rok nebo na technické 
zhodnocení, s oceněním jedné věci (souboru) se samostatným technicko-ekonomickým 
ur�ením v hodnotě vyaaí ne~ 40 000 K� v případě hmotného majetku, a v hodnotě vyaaí ne~ 
60 000 K� případě nehmotného majetku. Jestli~e má příjemce vlastní interní předpis ur�ující 
výai investice, je výae investice ur�ena tímto předpisem. Investi�ní výdaj není ur�en na 
opravu stávajícího majetku.   

  
3. Dotace je poskytována na základě Dota�ního programu pro poskytování dotací v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2024 schváleného Radou 
Jihomoravského kraje na 110. schůzi konané dne 13.9.2023 usnesením �. 7702/23/R110 
(dále jen „Dota�ní program“).  

  
4. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, ~e bude Projekt realizovat na vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy a Dota�ním 
programem, který je zveřejněn na www.jmk.cz. V případě, ~e Projekt za�al být realizována 
uzavřením této smlouvy, prohlaauje příjemce, ~e toto ustanovení smlouvy bylo naplněno.  

  
5. Dotace je ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finan�ní kontrole), veřejnou finan�ní podporou a vztahují 
se na ni vaechna ustanovení tohoto zákona.  

  
6. Dotace je slu�itelná s podporou poskytnutou z rozpo�tu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpo�tu, strukturálních fondů Evropské unie nebo fondů EHP a Norska, 
nebo jiných zdrojů, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylu�ují. Dotace není 
slu�itelná s dalaí podporou poskytnutou z rozpo�tu Jihomoravského kraje na Projekt.  

  
7. Proká~e-li se po poskytnutí dotace, ~e tato naplňuje znaky veřejné podpory dle �l. 107 a~ 

109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve �l. 87 a~ 89 Smlouvy o zalo~ení Evropského 
spole�enství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na ú�et 
poskytovatele, a to v�etně úroků stanovených Komisí (EU).  

  



 

3 
 

8. V případě, ~e příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s přísluanými 
předpisy v oblasti veřejné podpory.  

  
lánek II.  

Výše dotace  
  

1. Příjemci je poskytována dotace ve výai: 199 980 K� (slovy: jedno sto devadesát devět tisíc 
devět set osmdesát korun �eských) na realizaci Projektu uvedeného v �l. I. této smlouvy. 
ást dotace ve výai 166 650 K� („A“) je ur�ena na skute�ně vynalo~ené a prokazatelné 
výdaje projektu (prokazované výdaje). Zbývající �ást dotace odpovídající 20 % z 
prokazovaných výdajů („B“) je podle § 10a odst. 8 písm. a) zákona �. 250/2000 Sb., o 
rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů, stanovena jako pauaální na osobní výdaje.  
  

2. ást A poskytované dotace mů~e �init maximálně 59,99 % celkových prokazovaných 
výdajů Projektu.  

  
lánek III.  

Způsob poskytnutí dotace  
  

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na ú�et příjemcova zřizovatele 
nejpozději do 60 dnů ode dne ú�innosti této smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy s 
povinností následného vypořádání.  
  

lánek IV.  
Podmínky �erpání dotace a realizace Projektu  

  
1. Příjemce je oprávněn �erpat dotaci k realizaci Projektu do 31.12.2024. erpáním dotace se 

rozumí převod finan�ních prostředků dotace v hotovosti nebo bankovním převodem ve 
prospěch jiné právnické �i fyzické osoby.  Projekt mů~e být realizován pouze v průběhu 
roku 2024.  

  
2. Příjemce je povinen pou~ít dotaci výhradně k ú�elu uvedenému v �l. I. této smlouvy, 

hospodárně a efektivně, a to pouze k úhradě uznatelných výdajů. Prokazované výdaje 
Projektu, v�etně výdajů hrazených z prostředků příjemce, musí být nezbytné pro realizaci 
Projektu podle �l. I. odst. 1 této smlouvy, hospodárné, ú�elné a efektivní. Pro ú�ely této 
smlouvy se ke zjiatění obsahu pojmů hospodárnost, ú�elnost a efektivnost pou~ijí jejich 
definice uvedené v § 2 zákona o finan�ní kontrole.  

  
3. Příjemce je povinen se řídit rozpo�tem Projektu, který tvoří přílohu ~ádosti o dotaci (dále 

jen „polo~kový rozpo�et“).  
   

4. Příjemce je oprávněn změnit objem finan�ních prostředků jednotlivých polo~ek rozpo�tu v 
rámci jednotlivých kapitol, a to při zachování objemu finan�ních prostředků ka~dé kapitoly. 
Ostatní změny Projektu je příjemce oprávněn provést se souhlasem poskytovatele. Souhlas 



 

4 
 

bude udělen formou e-mailu. Souhlas se změnou Projektu nelze udělit, pokud by podíl �ásti 
A dotace na celkových prokazovaných výdajích projektu přesáhl poměrnou výai 
financování stanovenou v �l. II. odst. 2 této smlouvy. }ádost o změnu Projektu mů~e 
příjemce dotace doru�it poskytovateli nejpozději do 16.10.2024. Na později podané ~ádosti 
nebude brán zřetel.  
  

5. Uznatelnými výdaji Projektu nejsou:   
a) finan�ní dary,   
b) dotace jiným právnickým nebo fyzickým osobám,    
c) úhradu leasingu,   
d) krytí půj�ek,   
e) úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem a cestovné mimo území eské 

republiky,   
f) nájmy (netýká se pronájmu místnosti pro ú�ely podpořeného projektu),   
g) energie,   
h) slu~by telekomunikací,   
i) servis vozidla,   
j) licence.   

6. Výdaje na stavby, stavební úpravy a práce s nimi spojené (výmalba interiéru apod.) jsou 
uznatelné, jsou-li předmětem dotace poskytnuté na vybudování přírodních u�eben, zahrad 
a nau�ných stezek.  Výdaje na ubytování poskytnuté ú�astníkům podporované akce jsou 
uznatelné do výae 1.500 K�/osoba/noc (po�et ubytování musí korespondovat s ostatními 
prokazatelnými parametry projektu, tj. po�et ú�astníků, po�et dnů(nocí), velikost akce 
apod.).   

  
7. Výdaje Projektu mohou vzniknout pouze od 1.1.2024 do 31.12.2024.  
  
8. Výdaj k úhradě zálohové faktury lze zahrnout mezi výdaje Projektu uvedené ve finan�ním 

vypořádání dotace, pokud k vyú�tování této zálohy dojde nejpozději 31.1.2025. Povinnost 
předlo~it závěre�nou zprávu a finan�ní vypořádání dotace ve stanoveném termínu a �asové 
rozmezí pro realizaci výdajů projektu tím nejsou dot�eny. V případě, ~e kone�ná cena po 
vyú�tování zálohy bude ni~aí ne~ zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude za výdaj 
Projektu   pova~ována �ástka maximálně do výae kone�né ceny uvedené ve vyú�tovací 
faktuře.   

  
9. Za nezbytný výdaj Projektu ve smyslu �l. IV. odst. 2 této smlouvy:  

a) lze pova~ovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům Projektu, u které příjemce 
nemá nárok na odpo�et,  

b) nelze pova~ovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům Projektu, u které příjemce 
má nebo mu vznikne do data uvedeného v �l. V. odst. 3 této smlouvy nárok na odpo�et, 

c) nelze pova~ovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům Projektu, u které příjemci 
vznikne po datu uvedeném v �l. V. odst. 3 této smlouvy nárok na odpo�et z důvodu 
registrace k plátcovství DPH.  

  



 

5 
 

10. Do 31.1.2025 je příjemce povinen vrátit převodem přímo na ú�et poskytovatele (případně 
prostřednictvím ú�tu příjemcova zřizovatele), uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepou~itou �ást dotace nebo �ást prostředků dotace, které přesáhnou poměrnou výai 
financování stanovenou v �l. II. odst. 2. této smlouvy nebo nově vzniklou v důsledku 
schválené změny Projektu, a informovat poskytovatele o zaslané vratce. S těmito vracenými 
prostředky dotace je příjemce povinen vrátit i poměrnou �ást B dotace tak, aby dotace 
splňovala pravidla poměru svých �ástí stanovená v �l. II. odst. 1 této smlouvy.   

  
11. Dotace �i její �ásti se pova~ují za vrácené dnem, kdy byly připsány na ú�et poskytovatele.  
  

12. Dotace musí být nezisková. Příjem akce lze pou~ít na zajiatění vlastního podílu příjemce na 
celkových výdajích projektu (příjemce si je vědom, ~e sou�et příjmů, dotace a podpor z 
jiných zdrojů nesmí překro�it 100 % výdajů projektu).  

  
lánek V.  

Informa�ní povinnost příjemce  
  

1. Příjemce je povinen průbě~ně informovat poskytovatele o vaech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadr~ených nebo neoprávněně pou~itých prostředků dotace zhorait jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 15 
dnů po dni, kdy k nim doalo, skute�nosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův 
nebo zřizovatelův zánik, transformaci, přeměnu nebo zruaení právnické osoby s likvidací, 
zahájení insolven�ního řízení, změnu statutárního orgánu příjemce, změnu vlastnického 
vztahu příjemce nebo zřizovatele k věci, na ni~ se dotace poskytuje apod.  

  
2. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 10 dnů ode dne, kdy doalo k události, 

skute�nosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve 
vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdr~ení podpory de minimis, která má 
nebo mů~e mít vliv na překro�ení limitů stanovených přísluanou legislativou.  

  
3. Příjemce je povinen předlo~it poskytovateli nejpozději do 31.1.2025, případně v náhradním 

termínu stanoveném poskytovatelem, závěre�nou zprávu, její~ sou�ásti bude finan�ní 
vypořádání dotace. V tomto termínu musí být závěre�ná zpráva s finan�ním vypořádáním 
dotace doru�ena poskytovateli, neposta�uje předání k poatovnímu doru�ení. Připadne-li 
poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblí~e 
následující pracovní den.  

  
4. Jestli~e poskytovatel shledá v závěre�né zprávě nedostatky, vyzve příjemce, aby je ve 

stanovené lhůtě odstranil.   
  
5. Příjemce je povinen do 30 dnů od data registrace k DPH předlo~it poskytovateli novou 

závěre�nou zprávu s novým finan�ním vypořádáním dotace a uvést výai výdajů Projektu 
hrazenou z dotace bez DPH, na kterou příjemci vznikl nárok na odpo�et z důvodu registrace 
k DPH.  



 

6 
 

  
6. Sou�ástí finan�ního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování příjmů vztahujících 

se k projektu ze strany příjemce v�etně spolufinancování z jiných zdrojů. Příjemce je 
povinen prokázat v rámci finan�ního vypořádání dotace celkové uznatelné výdaje projektu, 
a to i v případě, ~e nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace jen �áste�ně (tj. 
výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Příjemce dolo~í finan�ní 
vypořádání dotace soupisem vaech prvotních dokladů prokazujících vznik výdajů Projektu 
na formuláři Finan�ní vypořádání dotace, který je k dispozici na internetových stránkách 
poskytovatele. Příjemce dolo~í finan�ní vypořádání dotace také kopiemi vaech prvotních 
dokladů prokazujících �erpání dotace i pou~ití vlastních finan�ních zdrojů (zejména faktur, 
dodacích listů, smluv, paragonů apod.).  

  
7. Závěre�ná zpráva musí kromě finan�ního vypořádání dotace obsahovat:  

a) stru�ný popis realizovaného Projektu,  
b) celkové vyhodnocení splnění ú�elu,  
c) výpis z ú�etnictví; příjemce, který vede podvojné ú�etnictví předlo~í výpis obratů ú�tů 

za pou~ití výběru podle zvoleného oddělovacího kritéria (středisko, zakázka, analytický 
ú�et), tedy ú�etních zápisů, kterými byly zachyceny ú�etní případy související s 
�erpáním a případně i přijetím dotace/s realizací projektu.  

   
lánek VI.  

Další povinnosti příjemce  
  

1. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při 
výběru dodavatele podle tohoto zákona.  

  
2. Příjemce, který je ú�etní jednotkou podle zákona o ú�etnictví, zajistí řádné a oddělené 

sledování Projektu v ú�etnictví (např. formou analytického �lenění, �lenění podle 
středisek, zakázek apod. v případě podvojného ú�etnictví; ozna�ením přísluaného výdaje 
kódem nebo barevným zvýrazněním v případě jednoduchého ú�etnictví).  

  
3. Příjemce, který není ú�etní jednotkou podle zákona o ú�etnictví, vede evidenci výdajů 

projektu tak, aby doklady splňovaly nále~itosti ú�etního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o ú�etnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaru�ujícím 
jejich trvanlivost, a aby doklady, které prokazují �erpání dotace a realizaci projektu  byly 
ozna�eny uvedením �ísla smlouvy a �ástky hrazené z dotace, ke které se daný doklad 
vztahuje.  

  
4. Příjemce je povinen po dobu deseti let od data stanoveného v �l. IV. odst. 1. této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
a) ~ádost v�etně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu,  



 

7 
 

c) originály dokladů, prokazující vznik příjmů i výdajů projektu,  
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,  
e) závěre�nou zprávu s finan�ním vypořádáním dotace.  

  
5. Příjemce je povinen uskute�ňovat propagaci Projektu v souladu s Pravidly pro publicitu 

a Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na internetových stránkách 
poskytovatele. Příjemce se zavazuje, ~e při propagaci Projektu bude uvádět Jihomoravský 
kraj jako poskytovatele finan�ních prostředků. Ke splnění této povinnosti uděluje 
poskytovatel příjemci souhlas s pou~itím loga, a to po celou dobu realizace a udr~itelnosti 
Projektu.  

  
6. Příjemce se zavazuje, ~e jak při realizaci Projektu, tak po jeho ukon�ení, bude dbát 

dobrého jména poskytovatele.  
  

7. Příjemce se zavazuje, ~e bez předchozího souhlasu poskytovatele nepřevede, neposkytne 
do pronájmu, výpůj�ky nebo pachtu majetek v hodnotě nad 40 000 K�, pořízený z dotace 
ve prospěch jiného subjektu, a to po dobu 3 let od ukon�ení Projektu  

  
8. Příjemce je povinen realizovat po dobu 3 let �innost, pro kterou je investi�ní majetek z 

dotace pořizován (zhodnocován), leda~e mu poskytovatel udělí souhlas k jinému jednání.   
  

VII.  
Kontrola  

  
1. Přísluané orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem finan�ní kontrole 

zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), zákonem o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�tů, kdykoli kontrolovat dodr~ení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta.  

  
2. Příjemce je povinen poskytnout sou�innost při výkonu kontrolní �innosti dle odst. 1 tohoto 

�lánku.  
  
3. Příjemce je povinen umo~nit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 

ukon�ení realizace Projektu, a to jeatě po dobu deseti let od data stanoveného v �l. IV. odst. 
1. této smlouvy.  

  
4. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 

dodavatelé zbo~í a slu~eb, příp. stavebních prací pro příjemce) umo~nily kontrolnímu 
orgánu prověřit svoje ú�etnictví a ú�etní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění ú�elu 
kontroly.  

  
5. Za pravdivost i správnost závěre�né zprávy a finan�ního vypořádání dotace odpovídá osoba 

oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skute�nost v závěre�né zprávě a ve 
finan�ním vypořádání dotace písemně potvrdí.  



 

8 
 

lánek VIII.  
Důsledky porušení povinností příjemce  

  
1. Pokud se příjemce dopustí poruaení rozpo�tové kázně, bude poskytovatel postupovat 

podle § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů.   
  
2. Nedodr~ení povinností vyplývajících z �lánku V. odst. 1, 3 a 7 a �l. VI. odst. 5 smlouvy je 

pova~ováno za méně záva~né poruaení povinnosti ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 
zákona o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů.  

  
3. Odvod za tato poruaení rozpo�tové kázně se stanoví následujícím způsobem:  

a) Předlo~ení závěre�né zprávy a vypořádání podle �l. V. odst. 3 po stanovené lhůtě:  
do 5 kalendářních dnů              1 % poskytnuté dotace od 
6 do 30 kalendářních dnů          2 % poskytnuté dotace  
  
b) Poruaení povinnosti stanovené v �l. V. odst. 7       4 % poskytnuté dotace  
  
c) Poruaení povinnosti stanovené v �l. V. odst. 1   

 nebo VI. odst. 5            3 % poskytnuté dotace  
  

  
4. Dotace �i její �ásti se pova~ují za vrácené dnem, kdy byly připsány na ú�et poskytovatele.  
  

lánek IX.  
Ukon�ení smlouvy  

  
1. Závazek zalo~ený touto smlouvou lze ukon�it na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí.  
  
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez 

udání důvodu. Výpovědní lhůta �iní 14 dnů a po�íná bě~et 1. dnem následujícím po dni 
doru�ení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, ~e výpověď 
byla doru�ena 3. den od jejího odeslání. Výpověď nelze podat, jestli~e ji~ byla dotace v celé 
výai vyplacena.  

  
3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finan�ních prostředků.  
  
4. V případě ukon�ení závazku dle tohoto �lánku je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli ke dni zániku závazku.  
  

 

 

 

 



 

9 
 

lánek X.  
Závěre�ná ustanovení  

  
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k právním jednáním podle této smlouvy jménem 

poskytovatele oprávněn vedoucí Odboru ~ivotního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje nebo jiný pověřený zaměstnanec Jihomoravského kraje. Toto 
ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě, výpověď a dohodu o ukon�ení 
závazkového vztahu zalo~eného touto smlouvou.   
  

2. Tato smlouva nabývá ú�innosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona �. 340/2015 
Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti některých smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějaích předpisů.   
 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, ~e návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel.  

 
4. Smluvní strany prohlaaují, ~e smlouva neobsahuje ~ádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim �i třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním.  
  
5. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně �íslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně �ísla ú�tu příjemce/zřizovatele, na který má být 
dotace zaslána, je příjemce povinen předlo~it nebo zaslat ~ádost o zaslání dotace na nové 
�íslo ú�tu spolu s kopií smlouvy o bě~ném ú�tu nebo potvrzením banky o existenci ú�tu, na 
který má být dotace poukázána, která bude obsahovat �íslo nového ú�tu. Změny smlouvy v 
jiné ne~ písemné formě kraje jsou vylou�eny.  

  
6. Příjemce prohlaauje, ~e se s Dota�ním programem, který je k dispozici na internetových 

stránkách poskytovatele seznámil. V případě rozporného ustanovení textu Dota�ního 
programu a smlouvy, se pou~ije ustanovení smlouvy.  

  
7. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, ~e:  

a) má vypořádány veakeré závazky (dluhy) vů�i Jihomoravskému kraji vzniklé ze 
samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. 
zejména provedl v�asnou úhradu vaech splatných odvodů a penále za poruaení 
rozpo�tové kázně);  

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vů�i orgánům veřejné správy eské 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích �lenských států, dále zdravotním 
pojiaťovnám a orgánům, poskytujícím finan�ní prostředky na projekty  
spolufinancované z rozpo�tu EU;  

c) nenachází se podle zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řeaení 
(insolven�ní zákon), v úpadku a nedoalo v jeho případě k podání insolven�ního návrhu 
ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří 
let před podáním ~ádosti;  



 

10 
 

d) nenachází se v procesu zruaení bez právního nástupce (např. likvidace, zruaení nebo 
zánik ~ivnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze spole�nosti, 
rozdělení spole�nosti);  

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti nebo zruaeno 
oprávnění k �innosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, 
na který má být poskytována dotace;  

f) vů�i němu (příp. vů�i jeho~ majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního �i správního rozhodnutí ani navrhována �i prováděna exekuce;  

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný �in, jeho~ 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním �i pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný �in hospodářský anebo trestný �in 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté �ásti druhé zákona �. 140/1961 Sb., trestní 
zákon,  �i podle hlav páté a aesté �ásti druhé zákona �. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ani 
proti němu nebylo v souvislosti s takovým trestným �inem zahájeno trestní stíhání podle 
zákona �. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád),; nemá v rejstříku trestů 
záznam o pravomocném odsouzení pro trestný �in dle zákona �. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějaích předpisů, a to 
~ádná osoba dle ustanovení § 8 odst. 1 tohoto zákona; prohláaení podle tohoto 
ustanovení se týká také vaech osob, které obdr~ely plnou moc za ú�elem zastupování 
právnické osoby pro ú�ely podání ~ádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o 
poskytnutí dotace.  

  
8. Smluvní strany prohlaaují, ~e tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 

jejich svobodné a vá~né vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.  
  
9. Tato smlouva bude vyhotovena i podepsána elektronicky. 
  
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů svých i svého zřizovatele uvedených v 

záhlaví této smlouvy, předevaím pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IO, DI a �íslo 
ú�tu.  

  
Doložka podle § 23 zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  
 

O poskytnutí dotace a schválení smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s 
§ 59 odst. 2 písm. a) zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějaích 
předpisů na své 121. schůzi konané dne 24.1.2024 usnesením �. 8643/24/R121.  

  
 

 
  
 

………………………………………….  ………………………………………….  
      
          poskytovatel            příjemce  

Elektronický podpis: 12.3.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Grolich
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 20.12.2024 10:36 +01:00

Mgr. Jakub 

Cimala

Digitálně podepsal 

Mgr. Jakub Cimala 

Datum: 2024.03.25 

14:37:07 +01'00'


